属集团上海国际贸易有限公司对外投资设立全资子公司的议案》。具体内容详见见2014年7

月10日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网，公告编号为2014-046、2014-049。

公司已完成全资子公司铜陵有色金属集团上海国际贸易有限公司对外投资设立全资子公

司的工商注册登记等相关手续。

5、公司关于选举第七届董事会董事长

2014年8月12日，公司召开七届九次董事会会议审议通过了《关于选举公司第七届董事会

董事长的议案》，杨军先生担任公司第七届董事会董事长，任期三年，自董事会决议通过之

日起至第七届董事会届满为止。

6、公司关于设立铜陵有色金属集团股份有限公司铜冠冶化分公司

2014年1月20日，公司2014第一次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行股票预

案（二次修订稿）的议案》（公告编号：2014-004），公司收购控股股东铜陵有色金属集团

控股有限公司铜冠冶化分公司经营性资产为本次非公开发行募投项目之一，2014年10月15日，

公司披露《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》（公告编号：2014-066）。为承接

公司受让的铜陵有色金属集团控股有限公司铜冠冶化分公司经营性资产，公司决定设立铜陵

有色金属集团股份有限公司铜冠冶化分公司，办理非法人营业执照。具体内容详见见2014年

10月21日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网，公告编号为2014-069、2014-071。

7、公司关于转让参股子公司铜陵有色铜都原料有限责任公司20%股权

铜陵有色铜都原料有限责任公司（以下简称“铜都原料公司”）由公司与其他自然人共同

投资设立，其中铜都原料公司经营层、职工出资560万元，持股比例为80%；公司出资140万元，

持股比例为20%。

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2014-10-15/1200298707.PDF

铜陵有色金属集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

58

为进一步集中优势资源发展主营业务，控制公司经营风险，减少公司日常关联交易，2014

年10月20日，公司与铜都原料公司的自然人股东张庆先生签订了《铜都原料公司股权转让协

议书》，公司决定转让所持铜都原料公司20%股权给自然人股东张庆先生，铜都原料公司的其

他股东同意放弃本次股权转让的优先认购权。本次股权转让的定价依据以中水致远资产评估

有限公司出具的中水致远评报字【2014】第2061号《资产评估报告》为作价依据，截止评估

基准日2014年4月30日，经评估后的铜都原料公司的净资产812.02万元为股权转让定价依据，

自然人股东张庆先生以162.404万元货币资金受让公司所持铜都原料公司20%股权。具体内容

详见见2014年10月21日的《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网，公告编号为2014-069、

2014-070。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

铜陵有色金属集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,041  490,522,030   77,955 490,599,985 490,628,026 25.66%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 28,041  490,522,030   77,955 490,599,985 490,628,026 25.66%

其中：境内法人持股   490,522,030   490,522,030 490,522,030 25.65%

  境内自然人持股 28,041   77,955 77,955 105,996 0.01%

二、无限售条件股份 1,421,578,666 100%   -77,955 -77,955 1,421,500,711 74.34%

1、人民币普通股 1,421,578,666 100%   -77,955 -77,955 1,421,500,711 74.34%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,421,606,707 100% 490,522,030   490,522,030 1,912,128,737 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司45亿元非公开定向增发于2014年10月16日在深圳证券交易所成功上市。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]383号文核准，铜陵有色以非公开定向增发方式发

行49,052.203万股新股，每股发行价格9.16元, 最终认购的包括长信基金、东海基金、长安基

金、国信证券、财通基金、英大基金、中国人寿以及广发证券资产管理在内的8家机构参与增

发。2014年9月25日，公司通过本次非公开发行股票募集资金总额44.93亿元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年3月12日,公司非公开发行方案申请获得中国证监会发审委审核无条件通过。4月14

日,公司收到中国证监会《关于核准铜陵有色金属集团股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可【2014】383号），核准股份公司本次非公开发行不超过49,676万股新股。

铜陵有色金属集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

60

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次发行新增股份已于 2014 年 10 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理完毕登记托管手续，于 2014 年 10 月 16 日在深圳证券交易所上市，限售期为 12 个月，

上市流通时间为 2015 年 10 月 16 日。《公司非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》等